
L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

TABLE DES MATIÈRES 

PRÉSENTATION..................................................................................................1 
STATUT DE VOYAGEUR.....................................................................................1 
DÉMOGRAPHIE...................................................................................................2 
PARAMÈTRES DE SÉLECTION..........................................................................6 
VOYAGEUR .........................................................................................................7 
RAISONS ÉNONCÉES PAR LES NON-VOYAGEURS........................................8 
ACTIVITÉS ...........................................................................................................9 
DIVERTISSEMENT ............................................................................................16 
LOISIRS..............................................................................................................22 
MÉDIAS ..............................................................................................................23 
DÉMOGRAPHIE ET REVENU............................................................................28 

21 juin 2006 Page i 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

 
Section : PRÉSENTATION (INT) 
 
INT_BEG Début du module 
  
Univers : Tous les répondants 
 
INT_R01 Nous menons une enquête afin d'étudier les habitudes des gens en matière 

de loisirs et de voyages. Les données recueillies seront utilisées par les 
gouvernements et les entreprises afin de mieux répondre aux besoins des 
Canadiens en matière de voyages. Toutes les réponses que vous fournirez 
demeureront strictement confidentielles et ne serviront qu'à des fins 
statistiques. Bien que votre participation à cette enquête soit volontaire, 
votre collaboration est importante afin que les renseig 

  
 INTERVIEWEUR : (Lire pour les non-voyageurs) Même si vous n'avez pas 

voyagé récemment, nous aimerions connaître les activités que vous pratiquez 
chez vous ainsi que les raisons pour lesquelles vous ne voyagez pas. 

 
INT_END Fin du module 
 
Section : STATUT DE VOYAGEUR (TS) 
 
TS_BEG Début du module 
  
Univers : Tous les répondants 
 
TS_R01 Nous allons commencer par quelques questions générales au sujet des 

voyages. 
 
TS_Q01 Au cours des 2 dernières années, avez-vous effectué des voyages d'une 

nuit ou plus à l'extérieur de la ville pour quelque raison que ce soit? Incluez 
les voyages d'une nuit ou plus que vous avez effectués dans une cabine, 
un chalet ou une maison de villégiature qui vous appartient ou qui 
appartient à un ami ou à un membre de votre famille. 

  
 1 Oui 
 2 Non .......................................................................................... (Passez à TS_END) 
  NSP, RF................................................................................... (Passez à TS_END) 
  
Univers : Tous les répondants 
 

21 juin 2006 Page 1 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

TS_Q02 Au cours des 2 dernières années, quelles sont parmi les destinations 
suivantes, celles que vous avez visitées lors d'un voyage d'une nuit ou 
plus? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Votre province 
 02 Autres provinces/territoires du Canada 
 03 États-Unis 
 04 Mexique 
 05 Amérique du Sud et Amérique Centrale 
 06 Caraïbes 
 07 Europe incluant le Royaume-Uni 
 08 Australie/Nouvelle-Zélande 
 09 Pays en Asie 
 10 Pays en Afrique 
 11 Autre(s) pays 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui ont voyagé au cours des deux dernières années 
 
TS_END Fin du module 
 
Section : DÉMOGRAPHIE (DM) 
 
DM_BEG Début du module 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_R01 Nous allons maintenant vous poser quelques questions qui serviront à 

classer vos réponses à des fins statistiques. 
 

21 juin 2006 Page 2 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

DM_Q01 Quel est le niveau de scolarité le plus élevé que vous avez atteint? 
  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse. 
  
 01 Aucun 
 02 Études primaires non complétées 
 03 Études primaires 
 04 Études secondaires non complétées 
 05 Diplôme d'études secondaires 
 06 Études non complétées dans une école technique ou de métiers, ou dans une 

école de commerce 
 07 Études non complétées dans un collège communautaire, un Cégep ou une école 

de sciences infirmières 
 08 Études universitaires non complétées 
 09 Diplôme ou certificat d'études d'une école technique ou de métiers, ou d'une 

école de commerce 
 10 Diplôme ou certificat d'études d'un collège communautaire, d'un Cégep ou d'une 

école de sciences infirmières 
 11 Baccalauréat ou diplôme de premier cycle, ou certificat d'école normale (B.A., 

B.Sc., B.Ed., L.L.B) 
 12 Diplôme en médecine, art dentaire, médecine vétérinaire ou optométrie (M.D., 

D.D.S., D.V.M) 
 13 Doctorat ou maîtrise obtenu (Ph.D, MBA, M.A., M.Sc., M.Ed.) 
 14 Certains travaux de recherche (sans avoir obtenu de diplôme) 
 15 Autre 
  NSP, RF 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_Q02 Quel est votre code postal (celui de votre lieu de résidence actuel)? 
  
 INTERVIEWEUR : Nous utilisons les codes postaux afin de déterminer si le 

répondant habite une région rurale ou urbaine. Si le répondant habite  une région 
rurale et reçoit son courrier à un bureau de poste d'une ville avoisinante, 
demandez le code postal de la résidence, si possible; sinon, inscrivez le code 
postal de l'adresse postale. 

  NSP, RF 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_Q03 Consacrez-vous actuellement 30 heures de travail ou plus par semaine à 

un emploi ou à une entreprise? 
  
 1 Oui ........................................................................................... (Passez à DM_Q05) 
 2 Non 
  NSP, RF 
  
Univers : Tous les répondants 
 

21 juin 2006 Page 3 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

DM_Q04 Quelle est votre activité principale? 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez une seule réponse. Lisez les catégories au 

répondant. 
  
 01 Emploi rémunéré à temps partiel (juqu'à 30 heures par semaine).(Passez à DM_Q06) 
 02 À la recherche d'un emploi rémunéré 
 03 Aux études 
 04 Soins des enfants (non rémunéré) 
 05 Travaux ménagers 
 06 À la retraite 
 07 Congé de maternité ou de paternité........................................ (Passez à DM_Q06) 
 08 Maladie de longue durée 
 09 Autre 
  NSP, RF 
  
Défaut : (Passez à DM_Q09) 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_Q05 Êtes-vous principalement...? 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez une seule réponse. Lisez les catégories au 

répondant. 
  
 1 Travailleur rémunéré 
 2 Travailleur autonome............................................................... (Passez à DM_Q09) 
 3 Travailleur familial non rémunéré ............................................ (Passez à DM_Q09) 
  NSP, RF 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_Q06 Combien de jours de vacances payées avez-vous obtenu de votre 

employeur en 2005? 
  
 ____(3 espaces) [Min :   0 Max : 365] 
  
  NSP, RF................................................................................... (Passez à DM_Q09) 
  
Univers : Les répondants qui ont un emploi 
 
  
DM_C07 Si DM_Q06 <1, NSP, R passez à DM_Q09 
 
DM_Q07 Combien de jours de vacances payées avez-vous pris en 2005? 
  
 ____(3 espaces) [Min :   0 Max : 365] 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui ont un emploi 
 
  
DM_C08 Si (TS_Q01=2, NSP, R) ou (DM_Q07 <1, NSP, R) passez à DM_Q09 
 

21 juin 2006 Page 4 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

DM_Q08 Parmi tous ces jours de vacances payées que vous avez pris en 2005, 
combien de jours avez-vous utilisés pour effectuer des voyages 
d'agrément ou de vacances d'une nuit ou plus à l'extérieur de la ville? 

  
 ____(3 espaces) [Min :   0 Max : 365] 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui ont un emploi est qui ont voyagé 
 
DM_Q09 Dans quel pays êtes-vous né? 
  NSP, RF 
  
Nota : Utilisez la Countries_LookUpList.xls pour Autre-Présisez - Alpha/Trigramme (Alpha default) avec 

Autre-Présisez. 
  
Univers : Tous les répondants 
 
  
DM_C09A Si DM_Q09 = 'Autre-précisez' alors passez à DM_S09 
 Autrement si DM_Q09 = 'Canada' alors passez à DM_Q11 
 Sinon passez à DM_Q10 
 
DM_S09 Pouvez-vous me dire dans quel pays vous êtes né? 
  
 INTERVIEWEUR : Précisez 
  
 ____(80 espaces) 
  
Nota : NSP et R ne sont pas permis. 
 
DM_Q10 En quelle année êtes-vous venu au Canada pour la première fois, pour y 

vivre de façon permanente? 
  
 INTERVIEWEUR : Dans le cas des répondants venus pour la première fois au 

Canada à titre d'immigrants reçus, inscrire l'année à laquelle ces répondants ont 
obtenu le statut d'immigrant reçu.  

  
 Dans le cas des répondants qui habitaient au Canada avec un permis de séjour 

pour étudiants, un permis de travail ou à titre de réfugié avant d'obtenir le statut 
d'immigrant reçu ou qui comptaient un permis de visiteur, inscrivez l'année à 
laquelle ils sont venus pour la première fois au Canada afin d'y vivre de façon 
permanente.  

  
 Si le répondant est né à l'extérieur du Canada, mais de parents canadiens qui 

l'ont déclaré comme Canadien à la naissance, inscrire Citoyen canadien de 
naissance. 

  
 ____(4 espaces) [Min : 1900 Max : 2006] 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui ne s'ont pas né au Canada 
 

21 juin 2006 Page 5 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

DM_Q11 Dans quel pays votre mère est-elle née? 
  
 INTERVIEWEUR : Désigne la mère biologique seulement. 
  NSP, RF 
  
Nota : Utilisez la Countries_LookUpList.xls pour Autre-Présisez - Alpha/Trigramme (Alpha default) avec 

Autre-Présisez. 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_S11 Pouvez-vous me dire dans quel pays votre mère est née? 
  
 INTERVIEWEUR : Précisez 
  
 ____(80 espaces) 
  
Nota : NSP et R ne sont pas permis. 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_Q12 Dans quel pays votre père est il né? 
  
 INTERVIEWEUR : Désigne le père biologique seulement. 
  NSP, RF 
  
Nota : Utilisez la Countries_LookUpList.xls pour Autre-Présisez - Alpha/Trigramme (Alpha default) avec 

Autre-Présisez. 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_S12 Pouvez-vous me dire dans quel pays votre père est né? 
  
 INTERVIEWEUR : Précisez 
  
 ____(80 espaces) 
  
Nota : NSP et R ne sont pas permis. 
  
Univers : Tous les répondants 
 
DM_END Fin du module 
 
Section : PARAMÈTRES DE SÉLECTION (RSP) 
 
RSP_BEG Début du module 
  
Univers : Tous les répondants 
 
RSP_R01 Il faut que je pose quelques questions à propos des numéros de téléphone 

que vous avez à la maison, afin d'évaluer de quelle façon les ménages ont 
été sélectionnés pour cette enquête.. 

 

21 juin 2006 Page 6 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

RSP_Q02 En excluant les téléphones cellulaires, est-ce le seul numéro de téléphone 
de ce ménage? 

  
 1 Oui ................................................................................... (Passez à END_BLOCK) 
 2 Non 
  NSP ................................................................................. (Passez à END_BLOCK) 
  RF 
  
Univers : Tous les répondants 
 
RSP_Q03 En excluant les téléphones cellulaires, combien y a-t-il de numéros de 

téléphone différents? 
  
 ____(2 espaces) [Min :  2 Max :  9] 
  
  NSP ................................................................................. (Passez à END_BLOCK) 
  RF 
  
Univers : Les répondants qui ont plus d'une numéro de téléphone 
 
RSP_Q04 Certains de ces numéros sont-ils réservés uniquement à l'ordinateur, au 

télécopieur ou aux affaires? 
  
 1 Oui 
 2 Non .................................................................................. (Passez à END_BLOCK) 
  NSP ................................................................................. (Passez à END_BLOCK) 
  RF 
  
Univers : Les répondants qui ont plus d'une numéro de téléphone 
 
RSP_Q05 Combien y a-t-il de numéros réservées uniquement à l'ordinateur, au 

télécopieur ou aux affaires? 
  
 ____(2 espaces) [Min :  2 Max :  9] 
  
  NSP ................................................................................. (Passez à END_BLOCK) 
  RF 
  
Univers : Les répondants qui ont plus d'une numéro de téléphone réservées uniquement à l'ordinateur, au 

télécopieur ou aux affaires 
 
RSP_END Fin du module 
 
Section : VOYAGEUR (TR) 
 
TR_BEG Début du module 
 
  
TR_C01 Si TS_Q01= 1, passez à TR_R01 
 Sinon, passez à TR_END 
  
Univers : Les personnes qui ont voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 7 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

TR_R01 Nous avons quelques questions supplémentaires à vous poser au sujet de 
vos activités en voyage, mais nous ne voulons pas accaparer votre temps 
au téléphone. Nous vous ferons parvenir par la poste un questionnaire. 
Quelle est votre adresse postale? 

 
TR_B01 Appelez le bloc adresse standardisé. 
  
Univers : Les répondants qui ont voyagé au cours des deux dernières années 
 
  
TR_C02 Si TR_B01=NSP, R passez à TR_END 
 
TR_Q01 Préférez-vous recevoir le questionnaire en français ou en anglais? 
  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse. 
  
 1 Anglais ...................................................................................... (Passez à TR_R02) 
 2 Français .................................................................................... (Passez à TR_R02) 
  NSP, RF 
  
Nota : NSP et R ne sont pas permis. 
  
Univers : Les répondants qui ont voyagé au cours des deux dernières années 
 
TR_R02 Merci beaucoup de votre collaboration. Vous devriez recevoir le 

questionnaire par la poste d'ici une semaine. 
 
TR_END Fin du module 
 
Section : RAISONS ÉNONCÉES PAR LES NON-VOYAGEURS (NTR) 
 
NTR_BEG Début du module 
 
  
NTR_C01 Si TS_Q01= 2 passez à NTR_Q01 
 Sinon, passez à NTR_END 
  
Univers : Les personnes qui n'ont pas voyagé  au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 8 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

NTR_Q01 Pour quelle(s) raison(s) n'avez-vous pas effectué de voyage d'une nuit ou 
plus à l'extérieur de la ville au cours des 2 dernières années? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. 
  
 01 Aucune raison précise 
 02 Pas intéressé/rien à voir ou à faire ne m'attire 
 03 Trop cher/je préfère dépenser de l'argent pour autre chose 
 04 Raisons financières (manque d'argent, en chômage, etc.) 
 05 J'ai fait récemment une dépense majeure (achat d'une maison, d'une voiture, 

etc.) 
 06 Manque de temps pour voyager 
 07 Pas de famille/ni d'amis à visiter ailleurs 
 08 Je n'ai personne avec qui voyager 
 09 Difficultés liées à la langue/ne parle pas la langue 
 10 Voyager entraîne trop de tracasseries (passeports, mouvements transfrontaliers, 

etc.) 
 11 Personne malade/atteinte d'incapacité/handicapée 
 12 Trop âgé pour voyager 
 13 Inquiet à propos des questions de santé concernant la destination 
 14 Inquiet à propos du terrorisme 
 15 Jeunes enfants 
 16 J'ai assez voyagé 
 17 Autre raison 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui ont voyagé au cours des deux dernières années 
 
NTR_END Fin du module 
 
Section : ACTIVITÉS (AC) 
 
AC_BEG Début du module 
 
  
AC_C01 Si TS_Q01= 2 passez à AC_R01 
 Sinon, passez à AC_END 
  
Univers : Les personnes qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_R01 Nous aimerions maintenant avoir une idée des activités que vous pratiquez 

à des fins de loisir ou de divertissement lorsque vous ne voyagez pas. Au 
cours d'une année type, à quelle fréquence participez- vous à chacune des 
activités suivantes lorsque vous n'êtes pas en voyage, c'est-à-dire lorsque 
vous n'êtes pas en voyage à l'extérieur de la ville? En ce qui a trait aux 
activités saisonnières, ne tenez compte que de « la saison » pendant 
laquelle l'activité se pratique.  

 Pour chaque activité, veuillez me dire si vous y participez souvent, parfois, 
rarement ou jamais. 

  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 9 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q01 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du canot ou du kayak? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q02 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du camping? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q03 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du cyclisme? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q04 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du ski de fond? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 10 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q05 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du ski alpin? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q06 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous une excursion dans un parc? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q07 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous à la pêche? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q08 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... jouez-vous au golf? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 11 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q09 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la randonnée pédestre? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q10 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de l'équitation? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q11 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous à la chasse? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q12 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du patin à glace? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 12 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q13 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du jogging? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q14 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous en pique-nique? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q15 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du patin à roues alignées? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q16 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la voile ou autres type de navigation de plaisance? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 13 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q17 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la planche à roulettes? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q18 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la planche à neige? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q19 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la motoneige? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q20 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de la natation? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 14 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q21 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... pratiquez-vous des sports de raquette comme le tennis ou le badminton? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q22 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... pratiquez-vous des sports d'équipe? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q23 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous de l'exercice à la maison ou dans un centre de 

conditionnement? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_Q24 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous du jardinage? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 15 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

AC_Q25 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... faites-vous une promenade en véhicule tout terrain (VTT)? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
AC_END Fin du module 
 
Section : DIVERTISSEMENT (ET) 
 
ET_BEG Début du module 
 
  
ET_C01 Si TS_Q01= 2 passez à ET_R01 
 Sinon, passez à ET_END 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_R01 Toujours en ce qui concerne les activités de loisir et de divertissement que 

vous pratiquez lorsque vous ne voyagez pas à l'extérieur de la ville, à 
quelle fréquence participez-vous à chacune des activités suivantes au 
cours d'une année type? Pour chaque activité, veuillez me dire si vous y 
assistez ou y allez souvent, parfois, rarement ou jamais. 

 
ET_Q01 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à des événements sportifs de niveau amateur? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q02 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... visitez-vous des galeries d'art ou des expositions d'art? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 16 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q03 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à un spectacle de ballet? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q04 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous dans les bars présentant des groupes de musique pop ou 

rock? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q05 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... visitez-vous des jardins botaniques? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q06 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à des concerts de musique classique? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 17 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q07 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous danser? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q08 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous passer une journée dans un spa? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q09 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... sortez-vous pour aller manger au restaurant? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q10 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... participez-vous à des festivals ou à des foires? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 18 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q11 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous parier dans les casinos? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q12 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... visitez-vous des sites historiques ou des bâtiments patrimoniaux? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q13 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous dans des boîtes de jazz? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q14 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous au théâtre? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 19 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q15 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous au musée? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q16 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous à l'opéra? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q17 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... allez-vous dans une ferme où l'on pratique l'autocueillette ou dans un 

marché agricole? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q18 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à des événements sportifs de niveau professionnel? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 20 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q19 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à des concerts de musique rock? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q20 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... assistez-vous à des rodéos? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q21 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... visitez-vous des parcs d'attractions ou des parcs thématiques? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_Q22 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... visitez-vous des parcs zoologiques ou des aquariums? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 21 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ET_Q23 Au cours d'une année type, à quelle fréquence  
  
 ... séjournez-vous une nuit ou plus dans un hôtel ou un gîte touristique de 

la localité où vous habitez? 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
 5 Activité non offerte où j'habite 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ET_END Fin du module 
 
Section : LOISIRS (RE) 
 
RE_BEG Début du module 
 
  
RE_C01 Si TS_Q01= 2 passez à RE_R01 
 Sinon, passez à RE_END 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
RE_R01 Passons maintenant aux dernières questions sur les activités de loisir et 

de divertissement, lorsque vous ne voyagez pas. 
 
RE_Q01 Avez-vous accès régulièrement à un chalet privé, une cabine ou une 

maison de villégiature?  (Il s'agit d'un chalet, d'une cabine ou d'une maison 
de villégiature qui vous appartient ou qui appartient à un ami ou un 
membre de votre famille et que vous pouvez utiliser régulièrement, sans 
frais.) 

  
 1 Oui 
 2 Non ...........................................................................................(Passez à RE_Q03) 
  NSP, RF....................................................................................(Passez à RE_Q03) 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 22 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

RE_Q02 Où est situé ce chalet, cette cabine ou cette maison de villégiature? 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. 
  
 01 Terre-Neuve-et-Labrador 
 02 Ile-du-Prince-Édouard 
 03 Nouvelle-Écosse 
 04 Nouveau-Brunswick 
 05 Québec 
 06 Ontario 
 07 Manitoba 
 08 Saskatchewan 
 09 Alberta 
 10 Colombie-Britannique 
 11 Yukon 
 12 Territoires du Nord-Ouest 
 13 Nunavut 
 14 États-Unis 
 15 Mexique 
 16 Caraïbes 
 17 D'autres pays/régions 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui ont accès à un 

chalet 
 
RE_Q03 Possédez-vous, ou un autre membre de votre ménage possède t il... 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Un motorisé, campeur ou véhicule récréatif? 
 02 Une motoneige? 
 03 Un véhicule tout terrain (VTT)? 
 04 Un bateau à moteur? 
 05 Un bateau à voile? 
 06 Un canot ou un kayak? 
 07 Aucune de ces réponses 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
RE_END Fin du module 
 
Section : MÉDIAS (ME) 
 
ME_BEG Début du module 
 
  
ME_C01 Si TS_Q01= 2 passez à ME_R01 
 Sinon, passez à ME_END 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ME_R01 Passons maintenant à quelques questions concernant vos habitudes en 

matière de lecture et de télévision. 
 

21 juin 2006 Page 23 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ME_Q01 Parmi les types de journaux suivants, lesquels lisez-vous habituellement 
durant une semaine type? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 1 Un journal quotidien 
 2 L'édition de fin de semaine d'un journal 
 3 Des journaux locaux ou communautaires (hebdomadaires ou mensuels) 
 4 Autres journaux 
 5 Je ne lis pas de journaux......................................................... (Passez à ME_Q04) 
  NSP, RF................................................................................... (Passez à ME_Q04) 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
  
ME_C02 Si (ME_Q01=1) ou (ME_Q01=1 et au moins une autre réponse (ME_Q01=2, 3, 

4)) alors passez à ME_Q02 sinon passez à ME_C03. 
 
ME_Q02 À quelle fréquence lisez-vous le cahier voyages d'un journal quotidien? 
  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse. Lisez les catégories au 

répondant. 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui lisent les journaux 

quotidiens 
 
  
ME_C03 Si (ME_Q01=2) ou (ME_Q01=2 et au moins une autre réponse (ME_Q01= 1, 3, 

4)) alors passez à ME_Q03 sinon passez à ME_Q04. 
 
ME_Q03 À quelle fréquence lisez-vous le cahier voyages de l'édition de fin de 

semaine d'un journal? 
  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse Lisez les catégories au répondant. 
  
 1 Souvent 
 2 Parfois 
 3 Rarement 
 4 Jamais 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui lisent les journaux 

de fin de semaine 
 

21 juin 2006 Page 24 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ME_Q04 Parmi les types de revues ou de magazines suivants, lesquels lisez- vous 
au cours d'un mois type? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Automobiles et vélos (p. ex., VéloMag, Auto-Hebdo, AutoMag, etc.) 
 02 Affaires, finances et investissements (p. ex., Les Affaires, Revue Commerce, 

etc.) 
 03 Ordinateurs, électronique et technologie 
 04 Artisanat, antiquités et objets de collection 
 05 Divertissements et musique (p. ex., 7 Jours, TV Hebdo, etc.) 
 06 Famille et l'art d'être parent (p. ex., Parents, Enfants Québec, etc.) 
 07 Mode et esthétisme (p. ex., Clin d'oeil, Elle Québec, etc.) 
 08 Cuisine et gastronomie (p. ex., À bon verre, bonne table, etc.) 
 09 Intérêt général (p. ex., Châtelaine, Reader's Digest, etc.) 
 10 Santé, condition physique et bien-être 
 11 Maisons et jardinage 
 12 Magazines sur votre ville (Destination centre-ville, Voir Québec, etc.) 
 13 Revues ou magazines d'actualité (p. ex., L'Actualité, etc.) 
 14 Activités de plein air et sports (p. ex., Géo plein air, l'Escale nautique, etc.) 
 15 Photographie et vidéos 
 16 Sports professionnels (p. ex., Sports Illustrated, etc.) 
 17 Revues ou magazines régionaux 
 18 Sciences et la géographie (p. ex., Québec Science, Science & Vie, Géo, etc.) 
 19 Voyages (p. ex., Partir, Touring, etc.) 
 20 Autres revues ou magazines 
 21 Je ne lis pas de revues ou magazines pendant un mois type 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 25 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ME_Q05 Parmi les types d'émissions de télévision suivantes, lesquelles regardez-
vous habituellement? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Biographies 
 02 Émissions culinaires 
 03 Dramatiques (p. ex., Fortier) 
 04 Histoire 
 05 Émissions sur l'habitation et le jardinage 
 06 Talk Show (p.ex., Devine qui vient ce soir, etc) 
 07 Films diffusés à la télévision 
 08 Émissions ou canaux portant sur la musique ou les vidéos 
 09 Nouvelles ou affaires publiques (p. ex., le Téléjournal, Arcand, etc) 
 10 Émissions de télé-réalité (p. ex., Occupation double, Loft Story, etc.) 
 11 Émissions sur la science ou la nature 
 12 Séries de science-fiction ou fantastiques 
 13 Canaux publireportage ou de magasinage 
 14 Comédies (p. ex., Km/h, Histoire de filles, etc.) 
 15 Téléromans 
 16 Émissions sur les sports 
 17 Émissions sur les voyages 
 18 Autres émissions de télévision 
 19 Je ne regarde pas la télévision habituellement 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ME_Q06 Parmi les types d'émissions radiophoniques suivantes, lesquelles écoutez-

vous habituellement? 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Sports 
 02 Musique classique 
 03 Musique country 
 04 Jazz/big band 
 05 Rock moderne/rock alternatif 
 06 Musique du monde 
 07 Nouvelles/Débats/Actualités 
 08 Souvenirs (années 50, 60, 70 et 80) 
 09 Musique douce/musique contemporaine pour adultes 
 10 Top 40 de la musique pop 
 11 Autres émissions radiophoniques 
 12 Je n'écoute pas la radio habituellement .................................. (Passez à ME_Q08) 
  NSP, RF................................................................................... (Passez à ME_Q08) 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 

21 juin 2006 Page 26 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ME_Q07 Parmi les types de stations radiophoniques suivantes, lesquelles écoutez-
vous habituellement? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 1 Les stations publiques (p. ex., la radio de la SRC) 
 2 Les stations commerciales 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui écoutent la radio 
 
ME_Q08 Utilisez-vous Internet comme source d'information à des fins 

personnelles? 
  
 1 Oui 
 2 Non .......................................................................................... (Passez à ME_Q10) 
  NSP, RF................................................................................... (Passez à ME_Q10) 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ME_Q09 Quels genres de sites Web consultez vous habituellement? 
  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Divertissements 
 02 Jeux 
 03 Santé 
 04 Maison et habitation 
 05 Sites Web de revues ou de magazines 
 06 Sites Web de réseaux de nouvelles (p. ex., la SRC) 
 07 Sites Web de journaux quotidiens (p. ex.,Cyber presse) 
 08 Magasinage (tous les types) 
 09 Sites Web sur des activités ou intérêts en particulier (la pêche, l'élevage de 

chiens, etc.) 
 10 Sports 
 11 Voyages 
 12 Météo 
 13 Autres 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui utilisent l'Internet 

comme source d'information à des fins personnel 
 

21 juin 2006 Page 27 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

ME_Q10 Êtes-vous membre de l'un ou l'autre des organismes ou programmes 
suivants? 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Club automobile comme le CAA 
 02 Club sportif comme un club de tennis, un club de golf ou un centre de 

conditionnement physique 
 03 Club de lecture 
 04 Association ou groupe communautaire 
 05 Association ou groupe de défense de la nature ou de l'environnement 
 06 Club de voyages 
 07 Club de passe-temps 
 08 Programme de fidélisation d'une compagnie aérienne 
 09 Programme de fidélisation d'un hôtel ou d'une entreprise de location de voiture 
 10 Autres 
 11 Aucune de ces réponses 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
ME_END Fin du module 
 
Section : DÉMOGRAPHIE ET REVENU (RI) 
 
RI_BEG Début du module 
 
  
RI_C01 Si TS_Q01= 2 passez à RI_R01 
 Sinon, passez à RI_END 
  
Univers : Les personnes qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
RI_R01 Les quelques questions suivantes portent sur des renseignements 

généraux. 
 

21 juin 2006 Page 28 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

RI_Q01 En considérant tous les membres qui composent votre ménage, veuillez 
indiquer parmi les situations suivantes toutes celles qui s'appliquent à 
vous. 

  
 INTERVIEWEUR : Choisissez toutes les réponses appropriées. Lisez les 

catégories au répondant. 
  
 01 Je vis seul (Si 'Seul' ne pas continuer à lire la liste) 
 02 Je vis avec mon conjoint 
 03 Je vis avec mes enfants, ceux de mon conjoint ou mes enfants adoptés de 18 

ans et plus 
 04 Je vis avec mes enfants, ceux de mon conjoint ou mes enfants adoptés de 17 

ans et moins 
 05 Je vis avec mon gendre ou ma bru 
 06 Je vis avec mes petits-enfants 
 07 Je vis avec ma mère ou ma belle-mère 
 08 Je vis avec mon père ou mon beau-père 
 09 Je vis avec mes frères et sours 
 10 Je vis avec mon beau-frère ou ma belle sour 
 11 Je vis avec mon grand-père ou ma grand-mère 
 12 Je vis avec un parent autre que ceux énumérés ci dessus 
 13 Je  vis en pension 
 14 Je vis avec des colocataires (autres que ceux énumérés ci dessus) 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
  
RI_C02 Si RI_Q01 y compris 02 alors passez à RI_Q02 sinon passez à RI_C03. 
 
RI_Q02 Votre conjoint travaille t il à un emploi rémunéré ou à une entreprise? 
  
 1 Oui 
 2 Non 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années et qui vivent avec leur 

conjoint 
 
  
RI_C03 Si RI_Q01=01 alors passez à RI_Q03 sinon passez à RI_Q04. 
 

21 juin 2006 Page 29 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

RI_Q03 Quelle est votre meilleure estimation de votre revenu personnel total avant 
impôt et déductions pour l'année 2005? Était-il: 

  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse. Lisez les catégories au 

répondant. 
  
 01 Moins de 20 000 $ 
 02 Entre 20 000 $ - 39 999 $ 
 03 Entre 40 000 $ - 59 999 $ 
 04 Entre 60 000 $ - 79 999 $ 
 05 Entre 80 000 $ - 99 999 $ 
 06 Entre 100 000 $ - 149 999 $ 
 07 Entre 150 000 $ - 249 999 $ 
 08 250 000 $ ou plus 
  NSP, RF 
  
Défaut : (Passez à D05) 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
RI_Q04 Quelle est votre estimation la plus précise du revenu total avant impôt et 

déductions, de l'ensemble des membres de votre ménage, si l'on compte 
toutes les sources de revenu, pour l'année 2005? Le revenu total de votre 
ménage était-il de : 

  
 INTERVIEWEUR : Cochez une seule réponse. Lisez les catégories au 

répondant. 
  
 01 Moins de 20 000 $ 
 02 Entre 20 000 $ - 39 999 $ 
 03 Entre 40 000 $ - 59 999 $ 
 04 Entre 60 000 $ - 79 999 $ 
 05 Entre 80 000 $ - 99 999 $ 
 06 Entre 100 000 $ - 149 999 $ 
 07 Entre 150 000 $ - 249 999 $ 
 08 250 000 $ ou plus 
  NSP, RF 
  
Univers : Les répondants qui n'ont pas voyagé au cours des deux dernières années 
 
RI_END Fin du module 

21 juin 2006 Page 30 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

INDEX 

A 
AC_BEG............................................... 9 
AC_C01 ................................................ 9 
AC_END............................................. 16 
AC_Q01 .............................................. 10 
AC_Q02 .............................................. 10 
AC_Q03 .............................................. 10 
AC_Q04 .............................................. 10 
AC_Q05 .............................................. 11 
AC_Q06 .............................................. 11 
AC_Q07 .............................................. 11 
AC_Q08 .............................................. 11 
AC_Q09 .............................................. 12 
AC_Q10 .............................................. 12 
AC_Q11 .............................................. 12 
AC_Q12 .............................................. 12 
AC_Q13 .............................................. 13 
AC_Q14 .............................................. 13 
AC_Q15 .............................................. 13 
AC_Q16 .............................................. 13 
AC_Q17 .............................................. 14 
AC_Q18 .............................................. 14 
AC_Q19 .............................................. 14 
AC_Q20 .............................................. 14 
AC_Q21 .............................................. 15 
AC_Q22 .............................................. 15 
AC_Q23 .............................................. 15 
AC_Q24 .............................................. 15 
AC_Q25 .............................................. 16 
AC_R01 ................................................ 9 
D 
DM_BEG .............................................. 2 
DM_C07 ............................................... 4 
DM_C08 ............................................... 4 
DM_C09A............................................. 5 
DM_END.............................................. 6 
DM_Q01 ............................................... 3 
DM_Q02 ............................................... 3 
DM_Q03 ............................................... 3 
DM_Q04 ............................................... 4 
DM_Q05 ............................................... 4 
DM_Q06 ............................................... 4 

DM_Q07 ............................................... 4 
DM_Q08 ............................................... 5 
DM_Q09 ............................................... 5 
DM_Q10 ............................................... 5 
DM_Q11 ............................................... 6 
DM_Q12 ............................................... 6 
DM_R01 ............................................... 2 
DM_S09................................................ 5 
DM_S11................................................ 6 
DM_S12................................................ 6 
E 
ET_BEG.............................................. 16 
ET_C01............................................... 16 
ET_END ............................................. 22 
ET_Q01............................................... 16 
ET_Q02............................................... 16 
ET_Q03............................................... 17 
ET_Q04............................................... 17 
ET_Q05............................................... 17 
ET_Q06............................................... 17 
ET_Q07............................................... 18 
ET_Q08............................................... 18 
ET_Q09............................................... 18 
ET_Q10............................................... 18 
ET_Q11............................................... 19 
ET_Q12............................................... 19 
ET_Q13............................................... 19 
ET_Q14............................................... 19 
ET_Q15............................................... 20 
ET_Q16............................................... 20 
ET_Q17............................................... 20 
ET_Q18............................................... 20 
ET_Q19............................................... 21 
ET_Q20............................................... 21 
ET_Q21............................................... 21 
ET_Q22............................................... 21 
ET_Q23............................................... 22 
ET_R01............................................... 16 
I 
INT_BEG.............................................. 1 
INT_END.............................................. 1 
INT_R01 ............................................... 1 

21 juin 2006 Page 31 

 

 



L'Enquête sur les activités et les préférences en matière de voyages 2006 - CAI 
Codebook 

M 
ME_BEG............................................. 23 
ME_C01.............................................. 23 
ME_C02.............................................. 24 
ME_C03.............................................. 24 
ME_END ............................................ 28 
ME_Q01.............................................. 24 
ME_Q02.............................................. 24 
ME_Q03.............................................. 24 
ME_Q04.............................................. 25 
ME_Q05.............................................. 26 
ME_Q06.............................................. 26 
ME_Q07.............................................. 27 
ME_Q08.............................................. 27 
ME_Q09.............................................. 27 
ME_Q10.............................................. 28 
ME_R01.............................................. 23 
N 
NTR_BEG............................................. 8 
NTR_C01.............................................. 8 
NTR_END ............................................ 9 
NTR_Q01.............................................. 9 
R 
RE_BEG ............................................. 22 
RE_C01............................................... 22 
RE_END ............................................. 23 
RE_Q01............................................... 22 
RE_Q02............................................... 23 
RE_Q03............................................... 23 
RE_R01............................................... 22 
RI_BEG............................................... 28 

RI_C01................................................ 28 
RI_C02................................................ 29 
RI_C03................................................ 29 
RI_END .............................................. 30 
RI_Q01................................................ 29 
RI_Q02................................................ 29 
RI_Q03................................................ 30 
RI_Q04................................................ 30 
RI_R01................................................ 28 
RSP_BEG ............................................. 6 
RSP_END ............................................. 7 
RSP_Q02............................................... 7 
RSP_Q03............................................... 7 
RSP_Q04............................................... 7 
RSP_Q05............................................... 7 
RSP_R01............................................... 6 
T 
TR_B01................................................. 8 
TR_BEG ............................................... 7 
TR_C01................................................. 7 
TR_C02................................................. 8 
TR_END ............................................... 8 
TR_Q01................................................. 8 
TR_R01................................................. 8 
TR_R02................................................. 8 
TS_BEG................................................ 1 
TS_END................................................ 2 
TS_Q01................................................. 1 
TS_Q02................................................. 2 
TS_R01 ................................................. 1 

 

21 juin 2006 Page 32 

 

 


	TABLE DES MATIÈRES
	INDEX

